
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, +420 720 021 961 | IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Rovné příležitosti MAP III SO ORP Nýřany ze dne 14. 11. 2022 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023009) 
(setkání se uskutečnilo 14. listopadu 2022 v MŠ Topolová v Plzni) 

 
Program setkání: 

1. SWOT analýza pro oblast RP SO ORP Nýřany 
2. Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany 2023 a 2024 

 
Účastníci pracovní skupiny na základě diskuse vytvořili následující návrh SWOT analýzy pro oblast podpory 
rovných příležitostí v SO ORP Nýřany. 
 

Silné stránky: 

− Dobré klima škol 

− Komunitní atmosféra a mezigenerační vazby 
na malých venkovských školách 

− Školy mají kvalitní asistenty pedagoga 

Slabé stránky: 

− V regionu je nedostatek školních psychologů 
a speciálních pedagogů 

− Školy se zatím učí efektivně využívat asistenty 
pedagoga (spolupráce s Krajem, PPP, rušivý 
element ve výuce, nejasnost procvičování a 
učení) 

− Některé ze škol z území nemají bezbariérový 
přístup 

Příležitosti: 

− Využití evropských, národních i krajských 
dotačních zdrojů na investice a vybavení pro 
implementaci principů rovných příležitostí 

− Zintenzivnění výměny zkušeností na 
regionální, krajské i národní úrovni v oblasti 
rovných příležitostí 

− Střední článek ve vzdělávání 

Ohrožení: 

− Díky dlouhé distanční výuce (opatření proti 
šíření COVID 19) chybí žákům sociální vazby 

− Komunikace s PPP ohledně diagnostiky dětí a 
metodického vedení – PPP je přetížená, chybí 
tedy podrobná znalost konkrétního dítěte, 
což má vliv i na metodická doporučení a 
vedení 

− Školy musí neustále reagovat na permanentní 
krizové situace (Covid 19, válka na Ukrajině), 
což může mít negativní vliv na klima škol  

 
 
Tomáš Svoboda seznámil s dalším využitím výše uvedeného návrhu SWOT analýzy. Návrh bude diskutován na 
setkání ŘV MAP SO ORP Nýřany a následně bude implementován do analýzy MAP. 
 
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany  
Součástí diskuse o akčním plánu byla prezentace Ivy Adamové DiS. o využívání Klokanových kufrů v předškolním 
vzdělávání. Na návrh Tomáše Svobody se diskutovalo o dalším pokračování projektu, který je zaměřen na 
diagnostiku dětí v MŠ (součástí tohoto projektu bylo pořízení Klokanových kufrů do MŠ SO ORP Nýřany), který 
byl v mateřských školách SO ORP Nýřany realizován v předchozích čtyřech letech. Zuzana Štychová upozornila 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, +420 720 021 961 | IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

na to, že všechny MŠ v území, které se projektu účastnily, již získaly Klokanův kufr, tudíž je možné projekt 
považovat za ukončený. Účastníci se nicméně shodli, že by dále měly pokračovat vzdělávací aktivity navázané na 
tento projekt – seminář Diagnostika v MŠ i využití Klokanových kufrů ve výuce. 
 
Výstup z pracovní skupiny – do Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany na období 2024 zapracovat: 

- Realizace vzdělávacích akcí zaměřených na diagnostiku v MŠ i využití Klokanových kufrů ve výuce. 
 
Vedle výše uvedeného také pracovní skupina schválila návrh Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany na rok 2023, 
který představil Tomáš Svoboda. 
 
Informace o projektu MAP III: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map/map-iii-so-orp-nyrany/ 
 
Zapsala:   
Zuzana Štychová, koordinátor MAP SO ORP Nýřany (stychova@mas-radbuza.cz, 725 909 846) 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map/map-iii-so-orp-nyrany/
mailto:stychova@mas-radbuza.cz

